
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Ostrava 21. února 2019 

ATELIÉR NDM – NOVINKA: KLUB MALÉHO DIVÁKA NA VALAŠSKOU NOTU 

Ateliér pro divadelní vzdělávání při NDM nabízí rodinám s malými dětmi nový pravidelný cyklus 
interaktivních představení. „Nazvali jsme jej Klub malého diváka. Vytvořili jsme program pro děti 
od tří let, které jsou zvídavé a chtějí nejen vidět příběh nebo pohádku, ale také se na průběhu 
představení podílet.  S pomocí dětí posuneme příběh dál, naučíme se píseň či taneček, někdy i 
vytvoříme sami celý příběh,“ vysvětluje vedoucí lektorka Ateliéru NDM Vladimíra Dvořáková. 

Prvním představením Klubu malého diváka  bude v sobotu 23. února od 10:00 hodin hudebně-
loutkové vyprávění DYŽ SA VALÁŠEK NARODÍ.  ,,Bude to hodinka povídání, loutkohraní a folklóru 
inspirovaná především valašskými písničkami a tanečky. Pozvaly jsme hudebnici Magdalenu 
Kučerkovou, dlouholetou primášku muziky Voděnka. Ochutnat budou moci děti s rodiči nejen 
zhudebnělé příběhy z Hostýnských vrchů, ale také dobroty tamního kraje včetně pravé kyselici,“zve 
Vladimíra Dvořáková. 

Ateliér NDM sídlí na rohu ulic Milíčova a Čs. legií v centru Ostravy, je součástí zrekonstruovaného 
komplexu Divadla Jiřího Myrona. Se začátkem této sezóny získal Ateliér NDM poprvé vlastní 
prostory a nově tedy může nabízet více programů pro všechny věkové skupiny veřejnosti. Funguje 
tam například dramatická přípravka pro menší děti nebo Činoherní klub pro teenagery. Oblíbené 
jsou akce pro rodiny s malými dětmi – Klub malého diváka reflektuje právě tuto poptávku a 
navazuje na dřívější Mammasessions. Ateliér také každoročně pořádá Letní divadelní školu (nejen) 
pro pedagogy. 

Šárka Swiderová 
Tisková mluvčí a PR 

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 604 238 789 
E-mail: sarka.swiderova@ndm.cz 
www.ndm.cz

http://www.ndm.cz/

